ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

        686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: yalalova@online.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» февраля 2015 года

№ 63
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского района от 28 ноября 2014 года № 605 «О реестре муниципальных услуг, предоставляемых органом  местного самоуправления  и муниципальными учреждениями  муниципального  образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Ягоднинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского района № 605 от 28.11.2014 года «О реестре муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления  и муниципальными учреждениями муниципального  образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации  Ягоднинского района http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ягоднинского района П.Н. Страдомского.
Глава района

Ф.И. Тренкеншу
Утверждены

 постановлением

администрации Ягоднинского района

от «02» февраля 2015г. № 63
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ОТ 28 НОЯБРЯ 2014 ГОДА № 605

1. Раздел 1 МУ «Администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» приложения №2 Реестра муниципальных услуг,  дополнить пунктами 1.26, 1.27 следующего содержания:
	1.26.
	901026
	Муниципальный контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».

	Комитет экономики МУ «Администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»;

Приказ Министерства транспорта РФ от 05.05.2012 № 140 «Правила перевозок пассажиров и их багажа на внутреннем водном транспорте»;

Приказ Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Устав муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», утверждён решением Собрания представителей от 25.06.2005 г. № 193.
	Юриди​ческие лица, инди​видуальные пред​приниматели.
	Постановле
ние от 12.12.2013г. №706

Постановле
ние от 27.12.2013г.

№745

	1.27.
	901027
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».

	Горный отдел МУ «Администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001г. №195-ФЗ;
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 21.02.1992 г. №2395-1 «О недрах»;

Постановление Правительства РФ от 30.06.2010г. №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
Приказ Министерства экономического развития РФ от 30.04.2009г. №141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Постановление администрации Ягоднинского района от 22.11.2013г. №678 «Об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»;

Устав МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области.

	Юриди​ческие лица, инди​видуальные пред​приниматели.
	Постановле
ние от 22.02.2014г. №115

2. Раздел 2 МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и приватизации муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» приложения №2 Реестра муниципальных услуг,  дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:

	2.12.
	908012
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».

	МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и приватизации муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»;

Кодекс об административных нарушениях Российской Федерации;

Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности
в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

Закон Магаданской области от 15.03.2005г. №583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области».
	Юриди​ческие лица, инди​видуальные пред​приниматели.
	Постановле
ние от 09.06.2014г.

№ 327

Подготовлен: Комитетом экономики администрации муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

Исполнитель

Вагнер О.Н.

Ведущий специалист по муниципальным закупкам комитета экономики

__________________________________

   (дата)                                         (подпись)

СОГЛАСОВАНО:

	Должность, место работы
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Первый зам. главы района

	П.Н. Страдомский

	Руководитель комитета по правовым вопросам

	Н.И. Агарков

	Руководитель комитета экономики

	О.Б. Бессонова

РАЗОСЛАТЬ:

	Должность, место работы
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Начальнику общего отдела

	И.В. Боллардт

	Руководителю комитета экономики

	О.Б. Бессоновой